

**COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) JULHO/2020 - CONTRATANTE CIASC**

| PROCESSO    | DATA AF/<br>CONTRATO | FORNECEDOR/CONTRATADA                                       | OBJETO RESUMIDO   | QUANTIDADE | VALOR<br>UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL<br>(R\$) | VALOR TOTAL<br>AF/<br>CONTRATO<br>(R\$) |
|-------------|----------------------|---|---|------------|-------------------------|----------------------|---|
| 1262/2020   | 01/07/2020           | OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA                              | Aditivo para radiador de carros   | 12         | R\$ 20,00               | R\$ 240,00           | R\$ 240,00                              |
| 1264/2020   | 01/07/2020           | NC COMUNICAÇÕES S.A (PUBLICAÇÃO).                           | Publicação da Manifestação de interesse 018/202   | 3          | R\$ 280,00              | R\$ 840,00           | R\$ 1.190,00                            |
|             |                      |   | Publicação da Consulta Pública 697/2020   | 1          | R\$ 350,00              | R\$ 350,00           |   |
| 1272/2020   | 01/07/2020           | CASAS DA ÁGUA TRIN.- CASAS DA ÁGUA MAT. PARA CONST. LTDA    | Cimento comum, 50kg   | 5          | R\$ 21,90               | R\$ 109,50           | R\$ 500,50                              |
|             |                      |   | Gesso em pó, secagem rápida, 1kg  | 3          | R\$ 6,00                | R\$ 18,00            |   |
|             |                      |   | Torneira de bóia de caixa d'água de 1.1/2''   | 2          | R\$ 186,50              | R\$ 373,00           |   |
| 1260/2020   | 02/07/2020           | MP FILTROS (MP COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.)             | Elemento filtrante do filtro industrial modelo FE 3000 inox Acquamais                         | 1          | R\$ 840,00              | R\$ 840,00           | R\$ 840,00                              |
| 1276/2020   | 02/07/2020           | PRAIANA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP          | Termômetro infravermelho digital sem contato  | 2          | R\$ 349,00              | R\$ 698,00           | R\$ 698,00                              |
| 1278/2020   | 02/07/2020           | AUTO ELÉTRICA POSSENTI LTDA. - EPP                          | Manutenção do Veículo Renault Master placas, MDM: 3529 - km: 262.609                          | 1          | R\$ 449,00              | R\$ 449,00           | R\$ 449,00                              |
| 1239/2020   | 03/07/2020           | BMCERT LTDA   | Renovação do serviço SenhaForte (12 Licenças)x36 meses  | 12         | R\$ 1.400,00            | R\$ 16.800,00        | R\$ 16.800,00                           |
| 1277/2020   | 03/07/2020           | HLANGELO - COMUNICAÇÃO DE DADOS E TELEFONIA LTDA            | Instalação de 15 m de eletrocalhas 400 x 100, na sala do MPSC e Telecom 02                    | 1          | R\$ 4.931,89            | R\$ 4.931,89         | R\$ 4.931,89                            |
| 1281/2020   | 06/07/2020           | HMC MAT. DE CONST. - HUGO LUIZ COSTA CABRAL ME              | Materiais para realizar manutenções preventivas e corretivas na estrutura física do CIASC     | 1          | R\$ 225,95              | R\$ 225,95           | R\$ 225,95                              |
| 1283/2020   | 07/07/2020           | DAROS TI - A. DAROS INFORMÁTICA LTDA                        | Organizador de cabo 3/4 espiral, rolo com 50 metros   | 1          | R\$ 333,00              | R\$ 333,00           | R\$ 333,00                              |
| 1284/2020   | 07/07/2020           | CIPRAG - CONTROLE INTEGRADO DE PRAGAS LTDA - EPP            | Serviços de Dedetização e desratização nas áreas interna (5.400m2) e externa (12.600m2)       | 1          | R\$ 1.170,00            | R\$ 1.170,00         | R\$ 1.170,00                            |
| 1287/2020   | 07/07/2020           | AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA                  | Refil para dosificador de álcool gel a 70% embalagem com 800ml                                | 30         | R\$ 12,70               | R\$ 381,00           | R\$ 781,00                              |
|             |                      |   | Álcool gel 70% - 500ml  | 50         | R\$ 8,00                | R\$ 400,00           |   |
| 1298/2020   | 08/07/2020           | LIVRARIA LIVROS & LIVROS LTDA                               | Aquisição do Livro: LICITAÇÕES E CONTRATOS NAS EMPRESAS ESTATAIS - Autores: R                 | 1          | R\$ 85,41               | R\$ 85,41            | R\$ 85,41                               |
| 1299/2020   | 10/07/2020           | ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA                                   | Realocação de equipamento de ar condicionado split 12000Btu, com inclusão de insumos.         | 1          | R\$ 420,00              | R\$ 420,00           | R\$ 420,00                              |
| 1305/2020   | 10/07/2020           | BUCAM - COMÉRCIO DE MATERIAIS CONTRA INCÊNDIO LTDA.         | Manutenção dos extintores   | 1          | R\$ 886,00              | R\$ 886,00           | R\$ 886,00                              |
| 1306/2020   | 10/07/2020           | AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA                  | Copo plástico descartável branco 180ml (ABNT), caixa com 25 centos                            | 30         | R\$ 77,50               | R\$ 2.325,00         | R\$ 2.325,00                            |
| 1311/2020   | 13/07/2020           | CLEMAR ENGENHARIA LTDA                                      | Filtros em caixa de aço galvanizado sem pintura   | 1          | R\$ 4.400,00            | R\$ 4.400,00         | R\$ 4.400,00                            |
| 1308/2020   | 14/07/2020           | TECNOPORT TECNOLOGIA EM PORTAS E PORTÕES AUTOMÁTICOS        | Mnutenção da porta automática   | 1          | R\$ 240,00              | R\$ 240,00           | R\$ 240,00                              |
| 1309/2020-1 | 14/07/2020           | JUNKES GARDEN CENTER  | Materiais necessários para reposição de plantas e revitalização dos jardins, para as estações | 1          | R\$ 3.481,00            | R\$ 3.481,00         | R\$ 3.481,00                            |
| 1309/2020-2 | 14/07/2020           | CASA VERDE CENTRO DE PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA           | Grão Verde 500 gramas   | 2          | R\$ 10,00               | R\$ 20,00            | R\$ 20,00                               |
| 1316/2020   | 14/07/2020           | LIVRARIA LIVROS & LIVROS LTDA                               | Aquisição do livro: Pregão presencial e eletrônico. Autor: Joel de Menezes Niebuhr            | 1          | R\$ 120,65              | R\$ 120,65           | R\$ 120,65                              |
| 1294/2020-1 | 15/07/2020           | BRAKEY COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE                      | Secador de mãos automático com acionamento por sensor de aproximação das mãos de b            | 10         | R\$ 358,99              | R\$ 3.589,90         | R\$ 13.127,68                           |
|             |                      |   | Dispenser de porta papel toalha em bobinas padrão N200 com acionamento por sensor de          | 14         | R\$ 681,27              | R\$ 9.537,78         |   |
| 1294/2020-2 | 15/07/2020           | LP DO BRASIL EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA                   | Secador de mãos automático com acionamento por sensor de aproximação das mãos de b            | 16         | R\$ 784,00              | R\$ 12.544,00        | R\$ 12.544,00                           |
| 1295/2020   | 15/07/2020           | ALT - ACESSO LINE TELECOMUNICAÇÕES                          | Locação de 02 Switches MPLS 24 portas pelo periodo de 6 meses                                 | 6          | R\$ 3.666,00            | R\$ 21.996,00        | R\$ 21.996,00                           |
| 1326/2020   | 16/07/2020           | INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA    | Etiqueta adesiva para impressora laser (44,45 x 12,7mm) caixa com 100 fls                     | 50         | R\$ 30,20               | R\$ 1.510,00         | R\$ 1.510,00                            |
| 1334/2020   | 20/07/2020           | PROJETO ALUMÍNIO SC EIRELI                                  | Confecção e instalação de 1 (uma) cobertura em lona sobre armação metálica de toldo, tipo     | 1          | R\$ 1.000,00            | R\$ 1.000,00         | R\$2.250,00                             |
|             |                      |   | Confecção e instalação de 1 (uma) em lona sobre armação metálica de toldo, tipo curva 3,5     | 1          | R\$ 1.250,00            | R\$ 1.250,00         |   |
| 1340/2020   | 20/07/2020           | POSTMIX SERVIÇOS EDITORIAIS EIRELI - EPP                    | Adesivo vinílico para impressão em plotter 94x210cm monocromático                             | 4          | R\$ 25,00               | R\$ 100,00           | R\$ 100,00                              |
| 1342/2020   | 20/07/2020           | CENTRAL DAS BATERIAS - CDI COM. DE PEÇAS AUTOM. EIRELI - ME | Bateria Automotiva 60 amperes   | 1          | R\$ 340,00              | R\$ 340,00           | R\$ 340,00                              |
| 1341/2020   | 22/07/2020           | FIBERX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE TELECOMUNICAÇÕES        | Switch de acesso 28 portas com roteamento estático  | 20         | R\$ 2.059,49            | R\$ 41.189,80        | R\$ 41.189,80                           |
| 1362/2020   | 22/07/2020           | AMN INDUSTRIA E COM. DE MOVEIS LTDA ME                      | Armário de Aço, tipo Roupeiro/Vestiário/Academia  | 1          | R\$ 340,00              | R\$ 340,00           | R\$ 340,00                              |
| 1365/2020   | 22/07/2020           | OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA                              | Manutenção da Doblô MFC 1385 - KM 257.31  | 1          | R\$ 2.107,70            | R\$ 2.107,70         | R\$ 2.107,70                            |
| 1366/2020   | 22/07/2020           | TECNOPORT TECNOLOGIA EM PORTAS E PORTÕES AUTOMÁTICOS        | Materiais para manutenção da porta automática   | 1          | R\$ 3.122,00            | R\$ 3.122,00         | R\$ 3.122,00                            |
| 1369/2020   | 23/07/2020           | AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA                  | Reservatório plástico com bico dosador e tampa para álcool gel ou sabonete líquido.           | 20         | R\$ 8,65                | R\$ 173,00           | R\$ 173,00                              |
| 1379/2020   | 24/07/2020           | LOJA DA IRRIGAÇÃO EIRELI - EPP                              | Material para plantio de mudas e manutenção (adubação) dos jardins da empresa                 | 1          | R\$ 461,00              | R\$ 461,00           | R\$ 461,00                              |
| 1384/2020   | 28/07/2020           | AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA                  | Álcool gel - Galão 5 litros   | 5          | R\$ 65,00               | R\$ 325,00           | R\$ 325,00                              |
| 1393/2020   | 31/07/2020           | DAROS TI - A. DAROS INFORMÁTICA LTDA                        | HDs "sata3 7200 RPM 1TB".   | 4          | R\$ 508,00              | R\$ 2.032,00         | R\$ 2.032,00                            |
| 1403/2020   | 31/07/2020           | FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMP. OFICIAIS SC               | Publicações legais de julho/2020  | 1          | R\$ 4.674,10            | R\$ 4.674,10         | R\$ 4.674,10                            |